
Tillsammans med oss 
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Du och Sågbäcksgymnasiet
Din utveckling och grundläggandet för din 
framtid är vårt fokus. Efter din utbildning ska 
du kunna få jobb, öppna eget eller vara redo för 
högskolan. 

Du kommer att behöva kunskaper i både  
yrkesämnen och teoretiska ämnen - på SGY får 
du bägge delarna med dig.

Vi ser dig där du är och anpassar dina studier till 
det. I gengäld förväntar vi oss att du satsar ditt 
engagemang och din vilja. Tillsammans med oss 
bygger du din framtid!

Välkommen till Sågbäcksgymnasiet!

Skolledningen
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Hos oss får du
Utbildning av god kvalitet
Våra lärare är välutbildade och lotsar dig mot målet med 
dina studier. 

Ett starkt elevhälsoteam 
Elevhälsoteamet hjälper dig att må bra under din gymna-
sietid. Här finns speciallärare, specialpedagog, skolpsy-
kolog, skolsköterska, skolläkare och kuratorer.

Studie- och yrkesvägledare
Våra studie- och yrkesvägsledare stöttar och vägleder dig 
under din tid hos oss.

Lärlingsprogram
Du som läser på våra nationella program kommer under 
åren du går här att bli lärling. Det innebär att du gör minst 
hälften av din utbildning på en arbetsplats kopplad till din 
yrkesinriktning. Du får insyn i branschen och möjlighet 
att knyta viktiga kontakter. Du kan ansöka om lärlings-
ersättning från CSN vilket gör att du får ett tillägg på ditt 
ordinarie studiebidrag om 1000 kr.

Högskolekompetens 
Alla våra nationella program ger dig högskolebehörighet.

NIU (Nationell idrottsutbildning)
NIU erbjuds för idrotterna fotboll och ishockey. NIU kan 
läsas som individuellt val. Du ansöker i åk9, före den 1/12

Cafeteria
Här kan du kan koppla av med en fika, äta frukost eller 
sitta och plugga.

Oasen
Här kan du och dina kompisar umgås, spela spel eller bara 
hänga mellan lektionerna

Restaurang 3FEM2 
Restaurangen är öppen för allmänheten och drivs av våra 
elever på restaurangprogrammen.

Bygghall - stor och nybyggd
Här inne byggs friggebodar, lekstugor och annat stort  
och smått.

Digital enhet till varje elev
Du som elev får tillgång till en dator som du kan använda 
dig av i dina studier.

Bibliotek  
Här kan du låna böcker eller sitta och läsa i lugn och ro.

SL-kort
Alla våra elever får SL-kort.
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Du får utveckla din förmåga att 
yrkesmässigt möta människor i olika 
åldrar utifrån deras behov och förut-
sättningar. Du får lära dig om männ-
iskans utveckling fysiskt, psykiskt 
och socialt utifrån ett hälsofrämjande 
perspektiv.

Lärling
Alla elever på Barn- och fritidspro-
grammet går under sin utbildning 
ut som lärling. Det innebär att minst 
halva tiden av utbildningen sker ute 
på ett företag kopplat till ditt yrkesval. 
Elever på lärlingsutbildning får 1000 
kr extra per månad från CSN.

Barn och fritid

Visste du att alla  
våra nationella  
​program ger dig 
högskolebehörighet

Barn och fritidsprogrammet

Barn- och fritidsprogrammet är ett yrkesprogram för dig 
som tänker dig en framtid där du arbetar med utveckling och 
lärande för olika åldrar. Efter avslutad gymnasieutbildning 
kan du arbeta som barnskötare, stödassistent eller ledare 
inom idrott och friskvård.

Efter utbildningen
Förutom arbete enligt de olika yrkes-
utgångarna kan du studera vidare på 
högskola till bland annat förskollä-
rare, grundskollärare fritidspedagog 
eller polis. Efter avslutad utbildning 
kan du söka arbete på förskolor och 
fritidshem, gruppbostäder, idrotts-
hallar och gym med mera. 
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Inriktningar och yrkesutgångar
Fritid och hälsa
Yrkesutgång personlig tränare
Arbete som ledare eller personal inom idrott, fritidsanläggning, gym 
och simhall.

Pedagogiskt och socialt arbete
Yrkesutgång barnskötare 
Arbete som elevassistent inom förskola och fritidshem, klass- 
resurs, rastpedagog, fritidsgård och parklek.

Yrkesutgång stödassistent
Arbete som elevassistent, personal i daglig verksamhet, korttidsboende, 
gruppbostad och anpassad grundskola.

Alla elever på  
inriktningen Fritid 
och hälsa får gymkort 
i Huddingehallen
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Du får arbeta med nybyggnation, 
underhåll samt renovering av hus 
och anläggningar. Det vi tillverkar på 
programmet ska hålla kvalitén så att 
en kund blir nöjd med resultatet. Efter 
utbildningen kan du söka arbete som 
lärling som träarbetare eller målare.

Inriktning från åk2
Från åk 2 väljer du inriktningen 
Husbyggnad eller Måleri. Alla elever 
startar med ett gemensamt ”basår” 

Bygg och anläggning 

då du får pröva på olika yrkesinrikt-
ningar och metoder inom byggbran-
schen.

Lärling
De praktiska kurserna hålls i skolans 
nybyggda bygghall samt i våra 
snickeri- och måleriverkstäder. Därut-
över gör du APL (arbetsplatsförlagt 
lärande) ute på företag. Här får du 
möjlighet att skapa grunden till en 
yrkesroll och även träning i kommu-

nikation och förståelse för olika 
människor och yrkesgrupper. 

Alla elever på Bygg- och anläggnings-
programmet går under sin utbildning 
ut som lärling. Det innebär att minst 
halva tiden av utbildningen sker ute 
på ett företag kopplat till ditt yrkesval. 
Elever på lärlingsutbildning får 1000 
kr extra per månad från CSN.

Bygg och anläggningsprogrammet

I byggbranschen behöver du vara duktig som hantverkare 
och tycka om att arbeta med andra människor. Vi varvar teori 
med praktik och skapar möjlighet för dig att bygga ett gott  
yrkeskunnande. 
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Vi är en skola som är godkänd av BYN - byggbran-
schens yrkesnämnd. Det innebär att vårt Bygg- och 
anläggningsprogram har bedömts ha de förutsätt-
ningar som krävs för att ge grundläggande yrkesut-
bildning enligt byggbranschens krav.

Julio
Student 2023  från Bygg och anlägg-
ningsprogrammet

”Min yrkesexamen från Sågbäcks-
gymnasiet är inte bara en avslutning, 
utan en början på en spännande resa. 
Jag är glad och tacksam för att ha fått 
möjlighet att få en riktig utbildning 
och nu kan jag ta steget in i arbetslivet 
med självförtroende och kunskap.”

Kalle
Yrkeslärare 

Vad är det bästa med att 
jobba på Sågbäcks

gymnasiet?
Sammanhållningen i 

personalen, vi arbetar 
gemensamt för att varje 
elev ska nå sina mål och 
bli anställningsbar. 

Hur upplever du 
stämningen i klass-

rummen?
Jag undervisar mest i praktiska 

ämnen i bygghallen, där är stäm-
ningen alltid bra och jag hinner se varje elevs framsteg och 
hjälpa till extra där det behövs.

Beskriv en elev på ditt program?
Mina elever trivs bäst när de får arbeta fysiskt, de utvecklas 

oftast snabbare i yrkesmiljö än i klassrummet så därför 
försöker jag baka in teorin i de praktiska momenten så de 
ser den praktiska nyttan av det. 

Vad gör dig som lärare stolt?
När jag besöker mina elever på praktik/APL och de börjar 
prata som yrkesmän, använder fackspråk och förstår bygg-
processen.

Varför ska man välja Sågbäcksgymnasiet?
Här får alla elever en chans att komma ut i yrkeslivet och 
bli anställningsbara.
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En snabb teknisk utveckling sker inom fordonsbranschen. 
Din utbildning hos oss ska därför, inte bara ge dig en 
stark och varierande kunskapsbas, utan även utveckla din 
förmåga till fortsatt lärande i arbetslivet. Branschen kräver 
att du ska vara en duktig mekaniker, som även behärskar 
elektronik och datasystem. Bilindustrin är en internationell 
bransch och en stor del av manualer och annan text är på 
engelska. Som fordonsmekaniker är även servicekänsla och 
självkännedom viktiga och ingår därför i utbildningen.

Du som väljer Fordons- och transportprogrammet ges stora 
möjligheter till arbete direkt efter examen. Du kan då jobba 
som personbilsmekaniker, systemtekniker, reservdelshante-
rare, bilförsäljare eller med rekond, karosseri och underhåll.

Fordon och transport

Lärling
Alla elever på Fordons- och transportprogrammet kommer 
under sin utbildning gå ut som lärlingar. Det innebär att 
minst halva tiden av utbildningen sker ute på ett företag 
kopplat till ditt yrkesval. Elever på lärlingsutbildning får 
1000 kr extra per månad från CSN.

Fordonsbranschen  
efterfrågar  
utbildade  
medarbetare 

Fordons- och transportprogrammet

På Fordons- och transportprogrammet får du lära dig yrkets 
grunder i våra välutrustade verkstäder samt ute på företag.  
På Sågbäcksgymnasiet erbjuder vi inriktningen personbil.  
Idag behövs det mer utbildad arbetskraft inom fordonsbranschen.
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Naima
Gymnasielärare

Vad är det bästa med att 
jobba på Sågbäcks

gymnasiet?
Det bästa med att jobba 
på Sågbäck är det 
kollegiala samarbetet, 
tycker jag.  Här delar vi 
gärna våra erfarenheter 
och kunskaper med 

varandra, vilket skapar 
tydlighet, samsyn och är 

relationsbyggande för alla 
parter. 

Ämnesövergripande arbete är ytterligare ett plus på 
Sågbäck, något som ger utfall på sikt för både eleverna och 
lärarna eftersom det leder till  färre ”samma” uppgifter och 
mindre stress.

Hur upplever du stämningen i klassrummen?
Jag upplever stämningen i klassrummet för det mesta 
positiv och god. Visst förekommer det störande prat elev-
erna sinsemellan, som i de allra flesta klassrumssituationer, 
vilket är hanterbart. Eleverna jobbar på bra, samarbetar 
med varandra och vill lära sig samt nå sina uppsatta mål.

Beskriv en elev på ditt program 
En elev på mitt program är för det mesta nyfiken, enga-
gerad och intresserad av sin utbildning.

Vad gör dig som lärare stolt? 
Det som gör mig som lärare stolt är våra dagliga möten 
med VÅRA fantastiska elever och därmed få möjligheten 
att förmedla min kunskap och se dem nå fram. Det sporrar 
mig i mitt arbete som lärare och att få vara en del av grund-
arbetet i deras liv, helt enkelt. 

Varför ska man välja Sågbäcksgymnasiet?
Därför att Sågbäck erbjuder seriösa yrkesprogram med 
fräscha lokaler och bra stämning. Förutom att det är ett 
kommunalt yrkesgymnasium finns det även möjlighet 
för vidare/högre studier. Eleven på Sågbäck blir sedd och 
bekräftad precis som den är, oavsett bakgrund.  Dessutom 
görs skräddarsydda lösningar utifrån elevens förutsätt-
ningar och behov.
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Restaurang och 
livsmedelsprogrammet
En utbildning för dig som gillar 
mat, dryck och upplevelser. Vårt 
Restaurang- och livsmedelspro-
gram är till för dig som i framtiden 
vill arbeta inom kök och servering 
- vilket också är de inriktningar vi 
har på Sågbäcksgymnasiet.

Hos oss utbildas du i en professionell 
miljö av engagerade och kunniga 
lärare. Skolan driver Restaurang 
3FEM2, som är öppen för allmän-
heten. Där får du som elev praktisera 
dina kunskaper inom kök, servering 
och bar. 

Vår ambition är att du ska få dubbel 
kompetens, d.v.s. både kök- och 
serveringskunskaper. I åk 3 väljer du 
fördjupning/yrkesutgång. Under dina 
år på skolan får du göra praktik på 
restauranger runt om i Stockholms län 
där du får lära i en autentisk miljö och 
du får möjlighet att knyta kontakter i 
branschen

Lärling
Alla elever på Restaurang- och livs-
medelsprogrammet kommer under 
sin utbildning gå ut som lärlingar. 
Det innebär att minst halva tiden av 
utbildningen sker ute på ett företag 
kopplat till ditt yrkesval. Elever på 
lärlingsutbildning får 1000 kr extra 
per månad från CSN.

Efter utbildningen finns en mängd 
olika yrken du kan söka dig till inom 
restaurang- och livsmedelsbrans-
chen. Som exempel kan du jobba som 
kock, kallskänka, servitör/servitris, 
bartender, barista, men även arbete 
med catering, event eller delikatess-
försäljning. Eftersom detta är en 
internationell bransch kan du söka dig 
utomlands för att arbeta. 

Restaurang och livsmedel 

Melanie 
Elev i åk 1

”Jag drömmer om att jobba på 
en stjärnkrog. Det är roligt 
att vi har öppet i restau-
rangen, och jag lär mig 
jättemycket. 

Här på Sågbäcksgymna-
siet går det olika typer av 
människor och man kan vara 
sig själv. Jättekul klass och bra 
lärare som ser mig”

Elita
Elev i åk 1

”Jag valde Sågbäcksgymnasiet 
för att skolan ligger nära mitt 
hem och jag har hört att RL 
programmet är bra och att  

lärarna är snälla och det är de. 
Jag tycker det är kul att vi får  
prova på så många olika saker.”

Elliot
Elev i åk 2

”Jag trivs på RL eftersom jag 
vill jobba praktiskt och det är 
kul att prova på olika delar i 
en restaurang. Jag valde att gå 

här för jag gillar att laga mat 
och att man utvecklas i skolans 
miljö”
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Magnus Persson, student år 2000
”Att gå på Sågbäcksgymnasiet var en språng-
bräda ut i yrkeslivet, jag hade tre fantastiska år 
i skolan. Mitt roligaste minne är att jag var och 
tävlade med skolan. Efter utbildningen har jag 
bland annat jobbat på Franska matsalen, Lång-
brovärdshus, Hillenberg och Broms. 

Idag driver jag eget där jag gör allt från hemma- 
middagar till konsultationer och catering. Jag 
har även varit med och tävlat i Årets Kock och 
Kockarnas kamp.

 Jag rekommenderar varmt att söka till 
Sågbäcksgymnasiet.”

Foto: Sanna Lindberg

Världen som arbetsplats
Efter utbildningen hos oss får du en yrkesexamen och kan 
börja jobba direkt. Detta är programmet för dig som gillar 
att skapa en upplevelse för andra och vill arbeta praktiskt 
med måltiden i fokus.

Programmet är ett yrkesprogram som leder både till en 
yrkesexamen och grundläggande behörighet till högskola.

Vi arbetar mycket med kommunikation och samarbete. 
Man får jobba med alla årskurser och lära sig hur man 
samarbetar på bästa sätt. På programmet får du lära dig 
grunder i både matlagning och servering. Vi lagar allt från 
husmanskost till modernare à la carterätter. Vi skapar egna 
menyer och har olika teman. 

I serveringen får man utveckla allt från dryckeskunskaper 
och hur man serverar gäster till att blanda drinkar. Allt 
detta görs av engagerade lärare som har ett långt och 
gediget förflutet i restaurangvärlden runt om i hela Sverige.
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Under utbildningen ges du möjlighet 
att utveckla både praktiska och sociala 
förmågor. Du får kunskap som hjälper 
dig att välja och använda verktyg, 
material och metoder för att utföra 
arbetsuppgifter inom dina områden. 
Du kommer att samspela med dina 
klasskamrater och skolans övriga 
elever. 

Du får träning i att så självständigt 
som möjligt planera och genomföra 
arbetsuppgifter och även bedöma 
resultatet.

Programmet för fordonsvård 
och godshantering 
I lilla verkstaden lär du dig grunderna 
inom fordonsvård som till exempel 

Anpassad gymnasieskola

rekonditionering, biltvätt, däckbyte. 
Även service av cyklar samt mindre 
fordons- och maskinreparationer 
ingår i utbildningen. Sedan kommer 
du tillsammans med övriga fordon-
selever också arbeta i någon av våra 
fordonsverkstäder.

Programmet för hotell, restau-
rang och bageri 
Du lär dig grunderna inom matlag-
ning och bakning i vårt fina 
metodkök.  När du sedan är mogen är 
det dags för arbete i det stora restau-
rangköket. Tillsammans med våra 
lärare och andra restaurangelever 
är du med och driver skolans egen 
Restaurang 3FEM2. 

APL 
Under 22 veckor kommer du att vara 
ute på APL (arbetsplatsförlagt lärande) 
i din bransch, utifrån det program 
som du har valt. 

Anpassad gymnasieskola 
(tidigare gymnasiesärskola)

På Sågbäcksgymnasiet har vi två program för dig som ska gå 
anpassad gymnasieskola och få en ordentlig yrkesutbildning.  
I liten grupp lär du dig hur arbetet i den bransch du valt går till. 
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Erik
Lärare på anpassad gymnasieskola

Vad är det bästa med att 
jobba på Sågbäcks

gymnasiet?
På Sågbäcksgymnasiet 
är all personal med 
och påverkar skolans 
utvecklingsarbete. Det 
finns många eldsjälar 

som brinner för verk-
samheten och eleverna. 

Skolans styrka är dess 
personal.

Vad gör dig som lärare stolt?
Det kan å ena sidan handla om den oerhört ambitiösa 
eleven som når de mål som den hela tiden strävat mot och å 
andra sidan den osäkre eleven som trots många motgångar 
och en krokig väg når betyg i så gott som alla ämnen. 
Framgångens väg ser olika ut för varje människa och de 
stora målen är individuella och föränderliga. 

Varför ska man välja Sågbäcksgymnasiet?
Man ska välja Sågbäcksgymnasiet om man har en längtan 
efter att få lyckas i skolan och yrkeslivet. Man kanske inte 
har lyckats i skolan tidigare, men på Sågbäcksgymnasiet får 
man tillsammans med andra möjligheten kämpa för att nå 
framgång. Hur upplever du stämningen i klassrummen

Stämningen i klassrummet präglas av glädje, konversation 
och en vilja till att utvecklas.  
Beskriv en elev på ditt program?
Eleverna prövar sina vingar och arbetar för att hitta sin 
yrkesroll, kunskapsmässigt och socialt. 



14

Yrkesintroduktion
Yrkesintroduktion är en flexibel utbildning som kan leda 
direkt ut i arbetslivet. Den passar dig som vill ha en prak-
tisk yrkesutbildning utan att läsa in ett helt gymnasiepro-
gram. På SGY kan du inrikta dig mot yrken inom bygg, 
fordon, barn och fritid samt restaurang. Du kan också välja 
att läsa vidare på ett nationellt program. 

Programinriktat val
Programinriktat val vänder sig till dig som vill få en utbild-
ning inriktad mot ett visst nationellt program, där du så 
snart som möjligt kan antas till det nationella programmet. 
Det nationella program som utbildningen är inriktad mot 
kan vara både ett yrkesprogram eller ett högskoleförbere-
dande program.

Språkintroduktion
Språkintroduktion är en inriktning som vänder sig till dig 
som nyligen anlänt till Sverige. På Språkintroduktion får 
du en individuell studieplan samt en mentor som följer upp 
dina studier och arbetar tillsammans med dig för att uppnå 
de mål du har satt upp för dina studier.

Individuellt alternativ, SGY
Här utformas utbildningen efter dina behov och förutsätt-
ningar och ger dig en möjlighet att gå vidare till annan 
fortsatt utbildning eller till arbete. På individuellt alternativ 
kan du kombinera studier i grundskoleämnen med praktik.

Individuellt alternativ, Klippanspecialpedagogik
Klippan är för dig som saknar behörighet och behöver en 
lugn och samlad arbetsmiljö, där lärarna är nära till hands 
för eleverna. I samråd med mentor utformar du här din 
egen studieplan. Klippan finns i egna lokaler på Patron 
Pehrs väg centralt i Huddinge centrum. Här har du pendel-
tågstation och bussar alldeles runt hörnet!

Introduktionsprogrammet 

Introduktionsprogrammet

Introduktionsprogrammen är till för dig som inte är behörig till 
ett nationellt gymnasieprogram. Här kan du komplettera dina 
betyg för att få behörighet att gå ett gymnasieprogram. Du kan 
även få en yrkesinriktad utbildning som leder direkt ut i arbets-
livet. Det finns olika inriktningar och du söker till dessa tillsam-
mans med din studie- och yrkesvägledaren på grundskolan. 
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Samverkan med olika branscher och aktörer

Sågbäckgymnasiet samarbetar med lokala och 
regionala branscher och företag inom de yrkes-
områden som våra program erbjuder. Exempel 
på samverkan kan vara: Pedagogisk utveckling, 
APL- platser, lärling och handledning av våra 
elever, kompetensutveckling och gemensam fort- 
bildning för våra pedagoger.

Oasen – en mötesplats!
En plats som erbjuder 
umgänge på eftermiddagarna. 

Här kan du umgås med dina 

vänner, spela pingis och spel 

eller bara umgås.

Restaurang 352En förstklassig restaurang 

som drivs av våra elever och 

är öppen för allmänheten.
Välkommen att boka bord!



Välkommen till öppet hus
Kom och besök oss på Sågbäcksgymnasiets öppna hus. På öppet hus 

kan du ställa alla de frågor du har inför gymnasievalet och se på  
skolans fina verkstäder och lokaler.

På plats för att svara på alla dina frågor har vi elever, lärare,  
skolledning och studievägledare. Våra duktiga elevambassadörer kan 

berätta om hur det är att gå här på våra olika program. 

Här hittar du datum & tider för öppet hus:

Kontakt studie & yrkesvägledare:  
08-535 374 17 08 

08-535 374 24

Sågbäcksgymnasiet
Huddingevägen 352
14185 Huddinge

www.huddinge.se/sagbacksgymnasiet
sagbacksgymnasiet@huddinge.se

Expedition: 08-535 304 60
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